
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от  27.01.2026 г.     № 7 
 

Об отмене постановлений администрации Бородачевского сельского поселения   

 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 

администрации Бородачевского сельского поселения,  руководствуясь Уставом сельского 

поселения Бородачевское 

 п о с т а н о в л я ю :  

1. Отменить постановления администрации Бородачевского сельского поселения: 

-  от  07.06.2022 № 37 об утверждении  административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Бородачевского сельского поселения, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории Бородачевского сельского поселения, в безвозмездное пользование»;  

- от 15.04.2022 № 32 "О создании коллегиального органа при администрации 

Бородачевского сельского поселения по согласованию документов, разрабатываемых 

администрацией Бородачевского сельского поселения и подведомственными ей 

муниципальными учреждениями Бородачевского сельского поселения при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Бородачевского 

сельского поселения; 

- от 01.04.2022 № 29/2 об утверждении Положения «По определению мест  выпаса  и 

прогона сельскохозяйственных животных и птицы принадлежащим личным подсобным 

хозяйствам (частного сектора) на земельных участках находящихся в муниципальной 

собственности на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области»; 

- от 31.03.2022 № 28 Об утверждении Положения о компенсационных  выплатах 

сотрудникам администрации Бородачевского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области; 

- от 30.03.2022 № 27 об  утверждении  Положения о командировках; 

- от 08.12.2021 № 42 об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета и оплаты денежных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета; 

-  от 07.12.2021 № 41 об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Бородачевского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области; 

- от 09.08.2021 № 28 о порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Бородачевское сельское поселение Жирновского 

муниципального района Волгоградской области; 

- от 09.06.2021 № 22/1 Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных 

коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных 

коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или 

 



переустройство инженерных коммуникаций, их эскплуатацию в границах придорожных 

полос автомобильных дорог общего пользования местного значения"; 

- от 07.06.2021 № 20 об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по даче 

письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым 

агентам по вопросу применения нормативных правовых 

актов муниципального образования сельского поселения 

Бородачевское о местных налогах и сборах; 

 - от 11.03.2021 № 10 о проведении  месячника по благоустройству и улучшению 

санитарного порядка территорий Бородачевского сельского поселения; 

- от 05.02.2021 № 6 об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения 

костров на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области; 

- от 25.12.2020 № 40/1 об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения 

имуществом, включенным в Перечень  муниципального имущества Бородачевского 

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

- от 25.12.2020 № 40/2  об утверждении новой редакции Положения о межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

расположенных на территории муниципального образования Бородачевское сельское 

поселение; 

- от 01.12.2020 № 37 об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Бородачевского сельского 

поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

(служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов; 

- от 03.11.2020 № 34 об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов 

казачьих обществ; 

- от 29.10.2020 № 33 об отмене особого противопожарного режима на территории 

Бородачевского сельского поселения; 

- от 26.10.2020 № 32 о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации 

Бородачевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов; 

- от 08.07.2020 № 24 об утверждении Положения об организации и проведении культурно- 

зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории Бородачевского 

сельского поселения Жирновского муниципального района; 

- от 04.06.2020 № 20 об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Бородачевского сельского поселения дисциплинарных взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений; 

- от 12.11.2019 № 36 об утверждении Порядка выявления, перемещения, хранения и 

утилизации брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных, транспортных 

средств на территории Бородачевского сельского поселения; 

- от 18.09.2019 № 32 об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Бородачевского сельского  поселения, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории Бородачевского сельского  поселения, в безвозмездное 

пользование»; 



- от 02.09.2019 № 30 об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами Бородачевского сельского поселения, посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов Бородачевского сельского поселения 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации; 

- от 26.03.2019 № 18  ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,И ТРЕБОВАНИЙ К ИХ КАЧЕСТВУ; 

- от 21.03.2019 № 17 Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности Бородачевского сельского поселения, и земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 

территории Бородачевского сельского поселения ; 

- от 04.03.2019 № 16 об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Присвоение адреса объекту капитального строительства на 

территории Бородачевского сельского поселения Жирновского  муниципального района 

Волгоградской области»; 

- от 13.12.2018 № 52 об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации; 

- от 13.12.2018 № 53 об утверждении  Положения о порядке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах муниципального характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности; 

- от 07.12.2018 № 48 о создании условий для организации добровольной пожарной охраны 

на территории Бородачевского сельского поселения; 

- от 28.11.2018 № 45 об утверждении Положения о порядке подготовки населения  

в области пожарной безопасности. 

2. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Бородачевского 

сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 

 

 


	от  27.01.2026 г.     № 7

